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Tekniska dokument - CAD 

Inledning 
Där det bedrivs hälso- och sjukvårdsverksamhet ska det finnas den personal, de lokaler och den 
utrustning som behövs för att god vård ska kunna ges1.  

Standardisering av lokaler, rumsfunktioner och tekniklösningar medför effektivare och säkrare 
vård, samt långsiktigt hållbara, robusta och ändamålsenliga vårdfastigheter.  

Styrdokument fastigheter är ett styrmedel för att säkerställa lokaler för god vård – att lagkrav 
följs, att krav avseende patientsäkerhet uppfylls och att arbetsmiljön i lokalen är god – en 
gemensam standard som ska gälla för fastigheter förvaltade av Locum. Styrdokumenten kan 
även tillämpas för inhyrda lokaler.  

Vänligen kontakta Locums specialister vid frågor gällande styrdokument fastigheter. 

1. Syfte
Syftet med detta dokument är att kravställa kvalitén på de ritningshandlingar som ska levereras 
till Locum i samband med avslut av ny- eller ombyggnation. 

Locums projektledare ansvarar för att relationshandlingar levereras enligt Checklista 
Överlämning av relationshandlingar inför avslut av projekt. Relationshandlingar ska levereras i 
digitalt format tillsammans med ifylld Leveransförteckning CAD. 

Locums CAD/BIM-specialister har det övergripande ansvaret för CAD-hanteringen och 
kontrollerar att levererade relationshandlingar håller rätt kvalitet. 

2. Arkiv för tekniska dokument
Locums digitala arkiv Advantum finns tillgängligt via en webbklientinstallation. Arkivet består 
av relationshandlingar i form av ritningar, drift- och underhållsinstruktioner samt tekniska 
dokument. Advantum använder sig av versionshantering av filer.  

1 5 Kap 2§ Hälso- och sjukvårdslag (2017:30) 
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3. Informationssamordning  

Organisation  
Vid CAD-samordning i projekt har CAD/BIM enheten en rådgivande och informerande funktion.  

Vid projektstart medverkar följande:  

• Locums CAD/BIM-specialist 
• CAD-ansvarig från respektive konsult 
• CAD-samordnare 

Locums CAD/BIM-specialist informerar och klargör innehållet i detta dokument. CAD-ansvariga 
och CAD-samordnaren ska känna till projektet i detalj avseende CAD-frågor. Protokoll från CAD-
samordningsmöte delges Locums CAD/BIM-specialist.  

Samordning av information  
Om fler projekt pågår samtidigt inom samma våningsplan ska samordning ske mellan projekten. 
Kontroll ska utföras att revidering sker på senaste original.  

4. Filhantering  

Applikation och filformat  
CAD-filer skall vid leverans till Locum vara i dwg-format och fullt kompatibla med AutoCAD 
2013.  

Modeller  
Redovisningen ska vara modellorienterad och ske enligt principen hel planmodell, vilket innebär 
att hela byggnaden är uppdelad planvis per fil och media. Om befintlig modellfil finns i 
Advantum så ska denna uppdateras med ny information. Vid revidering får dessa inte flyttas 
eller delas. Befintliga filnamn får ej ändras.  

Startpaket  
Riktlinjer och Leveransförteckning CAD inklusive egenkontroll finns att hämta på Locum.se. 
Stämpel/ritramar, Locum inforuta etc. finns i Locums startpaket som kan hämtas från 
Advantum eller via CAD/BIM-specialist 

Stämplar och ram  
Locums stämpel och ram ska användas insatta som block. Ram och stämpel får inte döpas om. I 
layoutens stämpel ska stå för vilket sjukhus, byggnad, våningsplan samt media som ritningen 
gäller. Stämpeln ska innehålla en orienteringsfigur. Den del som ritningen visar ska skrafferas. 
Eventuella företagslogotyper placeras till vänster om Locums stämpel. Relationsdatum ska 
skrivas i Locums inforuta. 
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Inforuta  
Locums inforuta sätts in som ett block med attribut på lager ”Locum inforuta”. Varje disciplin 
har sin egen inforuta och de får ej läggas så att de döljer varandra. Inforutan ska vara ifylld och 
visas som en viewport högst upp i layoutens slipstext eller där plats finns.  

Koordinatsystem  
Befintligt koordinatsystem på respektive fastighet/byggnad ska användas. Rådfråga CAD/BIM-
specialist om tveksamheter finns.  

WCS  
Modellfiler sparas i modellayoutläget i UCS world.  

Lagerstruktur  
Befintliga filer behåller lagerindelning så länge den är funktionell och enhetlig. På nya filer 
används SB-11. Linjer och texter ritas med färg ”BY LAYER”.  

5. Layout 

Layoutindelning  
Locum eftersträvar modeller med fördefinierade förvaltningslayouter indelade på likartat sätt 
oavsett media och våningsplan. Indelningen har gjorts för att underlätta att hitta rätt ritning. 
Dessa förvaltningslayouter får ej tas bort.  

På vissa sjukhus finns förberedda modeller med förvaltningslayouter som ej innehåller någon 
installation. Dessa ”tomma” layouter är skapade för framtida användning i förvaltningen och 
ska användas vid projektering.  

Vill man ha projektspecifika layouter kompletterar man med nya layouter.  

Förklaringstexter  
Förklaringstext ska ligga på modellfilen, insatt som block på eget lager. Lagernamnet ska 
kompletteras med aktuellt projektnummer. Förklaringstexten visas som en viewport i layoutens 
slipstext.  
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6. Branddokumentation  
Locums riktlinjer och övriga styrdokument avseende brandskydd gäller för alla branddokument. 

Vid framtagande av relationsritning för branddokumentation används Locums brandmodul. 
Brandmodulen är ett tilläggsprogram till AutoCAD och får endast användas i Locumprojekt. 

Locums styrdokument avseende brandskydd finns på locum.se, under Övergripande anvisningar 
och under Tekniska anvisningar. 

7. Leverans av relationshandlingar  

Entreprenadgräns och datum  
Modellfiler markeras med entreprenadgräns som läggs på eget fryst lager. Namn på lager blir 
projektnummer + relationsdatum för projektet.  

Arkitekt  
Arkitekter levererar modellfiler utan förvaltningslayouter. Om nya modellfiler skapats, ska även 
tillhörande ritningsdefinitionsfiler levereras. Undertak ritas i arkitektmodellen och sparas som 
fryst lager.  

Installation 
Installatörer levererar modellfiler med förvaltningslayouter för redovisning av vyer på planet. 
Installationsmodeller har arkitektmodell som extern referens. Arkitektmodell ska alltid ingå i 
leveransen. I de fall filer har tillhörande objektsinformation ska även denna levereras. MagiCAD 
styrfiler sparas ned i installationsmodellen eller bifogas separat.  

I installationsmodeller ska refererande A-modell vara cyanfärgad och ligga på ett unikt 
lagernamn. Modeller och block som har använts som hjälpmedel vid projektering ska rensas 
bort. Lager och block som ej används rensas bort.  

Levererade relationshandlingar  
Vid mottagande och efter kvalitetskontroll skickas kvittens via E-post till konsult samt ansvarig 
projektledare. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.locum.se/Verktygen/Styrdokument-fastigheter/
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